
 
 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 2, 66512 Brno 

 
 
 

Rozhodnutí rektora č.2/2005 
 
 
 
Věc: Stanovení poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2005/2006. 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo podle § 58 odst. 2 zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách základ pro stanovení poplatků spojených se studiem ve výši  
2 764,-  Kč. 
 
Podle ustanovení čl. 13 a 14 Statutu JAMU v Brně stanovuji pro akademický rok 2005/2006 
tyto sazby poplatků: 
 
1) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2006/2007 konaným 

v akademickém roce 2005/2006 stanovuji ve výši 553,- Kč. Poplatek je nevratný a 
uchazeč o studium jej platí složenkou na účet JAMU se splatností  do data zahájení 
přijímací zkoušky. 
 

2)   Poplatek za studium studenta, který studuje v bakalářském nebo magisterském studijním        
      programu v akademickém roce 2005/2006 déle, než je standardní doba studia zvětšená o  
      jeden rok, činí za každý započatý měsíc studia 2 073,- Kč.  
      Poplatek platí student složenkou na účet JAMU ve dvou splátkách vždy ve výši násobku  
      měsíční částky a počtu měsíců příslušného semestru se splatností  první splátky do 
      31. října 2005, druhé splátky do 31.ledna 2006. 
 
3)  Poplatek za studium absolventa bakalářského nebo magisterského studijního programu, 

pokud studuje v dalším bakalářském nebo magisterském studijním programu, činí za celý 
akademický rok  2004/2005 částku 2 760,-Kč. 
Poplatek platí student složenkou na účet JAMU ve dvou stejných splátkách vždy ve výši   
1 380,- Kč  se splatností první splátky do 31. října 2005, druhé splátky do  31. ledna 2006. 
 

4) Náhrady věcných nákladů za administrativně-správní úkony a služby v akademickém roce 
2005/2006 činí: 
 
a) index        48,- Kč 
    studentská karta      20,- Kč 
 
b) čtenářské průkazy: 
    - pro studenty JAMU                                          50,- Kč 

-  pro účastníky kurzů celoživotního vzdělávání JAMU    60,- Kč 
    - pro pedagogy a zaměstnance JAMU    60,- Kč 
    - pro externí čtenáře                         120,- Kč 
    - jednorázová výpůjčka     25,- Kč 



 
c) promoce                    200,- Kč 
 
 
d) habilitace a profesorská řízení externích uchazečů 
    - habilitační řízení               10 000,- Kč 
    - řízení ke jmenování profesorem             15 000,- Kč 
 
e) vydání osvědčení o titulu        200,- Kč 
 
f) druhopisy, opisy, výpisy z úředních spisů, rejstříků, knih, 
     evidencí nebo listin a jejich ověření         
     - vysokoškolský diplom         240,- Kč 
     - vysvědčení o státní zkoušce         240,- Kč 
     - výpisy o vykonaných  zkouškách        240,- Kč 
     - druhopis indexu          360,- Kč 
     - druhopis průkazu studenta                                                       120,- Kč 

           V případě zaslání dokladu poštou se poplatky zvyšují o             25,- Kč 
     
     g)  potvrzení o studiu, kromě potvrzení o studiu vydaného 
         při zápisu do studia a při zápisu do vyššího ročníku 
         - v českém jazyce           25,- Kč 
         ( mimo potvrzení na žádosti o příslušné sociální dávky) 
         - v cizím jazyce                                                                             50,- Kč 
         - rozšířené potvrzení o studiu pouze v českém jazyce                  50,- Kč 
         - potvrzení o studijním pobytu                                                      50,- Kč 
         - potvrzení o zaměstnání                                                               50,- Kč 

   V případě zaslání dokladu poštou se poplatky zvyšují o              25,- Kč 
 
 

5) Úhradu nákladů za administrativně-správní úkony a služby podle odst. 4 lze  hradit 
složenkou nebo v hotovosti. Úhradu v hotovosti vybírá zaměstnanec zabezpečující 
příslušný administrativně-správní úkon nebo službu. Postup je stanoven v části IX. 
platného oběhu účetních dokladů JAMU. 
 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem  vydání. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Prof. PhDr. Václav Cejpek 
                                                                                                              rektor 
  
 
 
 
Brně dne   8.března 2005     
 


	Janáčkova akademie múzických umění v Brně
	Beethovenova 2, 66512 Brno

	Rozhodnutí rektora č.2/2005

